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Vad	tänker	du	på…

• Kunskapsinnehåll	i	fokus • Bli	synliga	för	varandra

Visar	filmen	https://youtu.be/AF1VMiqni7c	som	exempel	på	hur	kurslärare	kan	introducera	en	aktivitet	(med	t	ex	diskussionsverktyget	i	Canvas	eller	Mentimeter)	där	kursdeltagarna	ska	presentera	sig.	

Traditionellt	kanske	vi	hade	sagt	eller	skrivit	”Presentera	dig	själv	med	ett	diskussionsinlägg	för	att	få	tillgång	till	kursmaterialet…”	eller	ännu	mindre	engagerat:	”här	kan	ni	skriva	om	ni	vill”	
I	det	här	fallet	träffade	vi	förskollärarprogrammet	och	valde	ämne	som	kanske	kan	intressera	de	som	ska	bli	förskollärare.	Vi	ville	visa	på	sätt	som	både	leder	in	tankarna	på	kursens	kunskapsinnehåll	och	hjälper	studenterna	att	bli	synliga	för	varandra	på	ett	naturligt	sätt.	

Ibland	behöver	vi	ta	oss	en	funderare	på	varför	vi	använder	olika	resurser	i	undervisningen,	t	ex	ett	diskussionsforum	i	Canvas	(eller	en	Menti).	Använder	vi	resursen	som	en	del	i	lärandet,	eller	som	ett	sätt	att	styra	och	kontrollera?	

https://youtu.be/AF1VMiqni7c


I	samband	med	ett	projekt	”Makeover	by	Lärum”,	då	vi	gjorde	makeover	på	några	kurser,		kände	vi	behov	av	att	sammanfatta	några	viktiga	principer/aspekter	för	hur	man	kan	tänka	när	man	designar	en	kurs.	Vi	ville	för	oss	själva	tydliggöra	VARFÖR,	innan	vi	grottade	ner	oss	i	HUR.	Vi	har	tagit	utgångspunkt	i	forskning	
knuten	till		
• Community	of	Inquiry-frame	work	(förkortas	CoI),		
• synligt	lärande,		
• formativ	bedömning,		
• sociokulturellt	perspektiv	och		
• multimodalt	perspektiv	på	lärande.	
Utifrån	forskningen	har	vi	arbetat	med	fyra	viktiga	aspekter:	Skapa	sammanhang,	Lärande	i	fokus,	Tydlig	struktur	och	Variation



Skapa	sammanhang:	Vi	ser	lärande	som	en	social	aktivitet.	Samspel	och	kommunikation	är	en	bra	grund	för	lärande.	Därför	behöver	vi	planera	för	läraktiviteter	som	stöder	det.	
Lärande	i	fokus:	Vi	tror	att	det	är	viktigt	att	bygga	en	lärkultur	där	det	är	fokus	på	lärstoffet	och	lärprocess,	snarare	än	att	bocka	av	närvaro	och	inlämningar.	Vi	behöver	också	synliggöra	val	av	aktiviteter	så	att	”Varför”	blir	tydligt	för	studenterna.	Metainformation	alltså.	
Tydlig	struktur:	Det	här	bottnar	i	viljan	att	studenter	ska	fokusera	på	rätt	innehåll	i	kursen,	inte	behöva	ägna	tid	och	frustration	åt	att	hitta	och	förstå	vad	och	varför	i	kursen.	
Variation:	Vi	tror	att	kommunikation	är	så	mycket	mer	än	text	eller	tal.	Högskolevärlden	har	mycket	att	vinna	på	större	multimodal	kommunikation	med	video,	bilder,	whiteboards,	poddar,	kroppsspråk,	mm.	Vi	tror	att	lärande	och	redovisning	av	kunskaper	blir	mer	allsidig	då.



VI	har	presenterat	de	fyra	principerna	och	några	kurser	vi	gjort	om	på	Lärums	webbplats	www.mdu.se/lärum	
Direktlänk:	https://www.mdu.se/larum/undervisning/onlineverktyg-for-larande/makeover-by-larum	



Interaktion,	reflektion,	
dialog,	samarbete

Utifrån	projektet	vill	jag	särskilt	lyfta	fram	aktiviteter	som	underlättar	interaktion,	reflektion,	dialog	och	samarbete.	Både	när	vi	ses	tidsbundet/synkront	och	när	det	inte	är	tidsbundet,	dvs	asynkront.



Synkront: Online eller på plats
Zoom:	

Reaktions Zoom:	
Chatfall

Zoom:	
Poll/Quiz

Sal:	
Whiteboards

Mentimeter:
Reaktions

Mentimeter:
Voting

Sal:	
Post-It

Forms:	
Exit	ticket

?

Ofta	när	vi	träffar	studenter	står	vi	som	lärare	i	centrum.	Rent	fysiskt	är	ofta	lärosalar	byggda	med	ett	fram,	bussittningen,	där	läraren	är	i	fokus.	
Om	man	vill	sätta	studentens	aktivitet	i	fokus	kan	särskilda	tekniska	resurser	behövas.	Vilka	använder	ni?	
Använd	Whiteboards	och	skriv	upp:	
Vad	har	ni	använt	i	synkront/samtidiga	möten?	
Vad	saknas?	Dela	erfarenheter!



Här	är	ett	exempel	på	inbäddning	av	MS	Forms	i	Canvas.	Det	kan	användas	både	i	ett	synkront	tillfälle	(sal	eller	online).	Exemplet	här	är	en	tröskelaktivitet/exit	ticket,	dvs	sist	av	allt	i	ett	seminarium	uppmanas	de	att	fylla	i	den	innan	de	går.	
Den	kan	naturligtvis	också	användas	asynkront.	
Syftet	är	formativt.	Dels	får	de	studenterna	att	tänka	efter	och	reflektera	över	vad	som	sagts	och	gjort	i	seminariet,	dels	kan	läraren	få	syn	på	hur	de	uppfattat	undervisningen	och	vad	som	kanske	kan	förbättras.



Mentimeter	
Open	Ended

Asynkront: Online
Forms	
inbäddat

FeedbackFruits	
dokument/video

Canvas	Sidor	
Samskriva

Samarbeten	
Office/Google

Delade	
dokument

Quiz	
Canvas

Studentnotering	
Canvas

Deltagarna	fick	rangordna	efter	intresse.	



Resultat	av	rangordningen



Studentnotering	
Canvas

Med	den	relativt	nya	uppgiftstypen	studentnotering	kan	man	skapa	formativa	övningar	som	både	hjälper	studenterna	att	reflektera	och	kan	ge	inblick	i	vad	som	behöver	arbetas	mer	med	i	undervisningen.	Här	är	det	”hitta	felen”	i	programmeringskod,	men	det	kan	t	ex	också	vara	en	halvdan	text	som	studenterna	
kommenterar	hur	den	kan	förbättras	eller	utvecklas.	Det	skulle	kunna	vara	en	demoinlämning	som	studenterna	får	bedöma	utifrån	samma	kriterier	de	själva	ska	bli	bedömda,	osv.	



FeedbackFruits	
dokument/video

En	bild	för	varje,	börja	med	den	högst	rankade.	
FeedbackFruits	är	en	tilläggs-LTI	som	ger	möjlighet	att	skapa	frågor	och	diskussionstrådar	i	dokument	eller	video.	FeedbackFruits	har	andra	moduler	också,	med	det	är	dessa	vi	valt	att	använda.	Det	kostar	tyvärr	en	hel	del,	men	ger	också	bra	möjligheter	till	studentaktiva	aktiviteter.	
xx	
Här	är	ett	dokument	där	vi	kan	se	både	en	fråga	ställd	av	lärare	och	fritt	skapade	diskussionstrådar.	De	markerar	något	i	dokumentet	och	kan	skapa	en	tråd.		



FeedbackFruits	
dokument/video

Här	kan	man	se	en	fråga	och	diskussionsinlägg	i	en	video.	Hur	man	lägger	instruktionen	spelar	stor	roll	för	om	och	hur	studenterna	är	aktiva	med	svar	och	inlägg.	Om	man	får	dem	att	vara	aktiva	blir	tittandet	både	mer	uthålligt	och	vi	ser	också	att	de	återvänder	flera	gånger	till	inspelningen.	



Canvas	Sidor	
Samskriva

Det	här	är	egentligen	en	ganska	dålig	funktion	i	Canvas,	men	den	går	att	använda.	Flera	personer	kan	redigera	sidan	samtidigt,	men	det	är	bara	den	siste	som	sparar	som	får	med	sina	egna	ändringarna.	Klumpigt	och	riskfyllt,	men	rätt	hanterat	är	det	snabbt	och	enkelt.		
Ett	råd:	skriv	först	i	annat	program,	kopiera	och	klistra	in,	spara	snabbt…	
Användningsområden?	Det	kan	finnas…



Quiz	
Canvas

Här	ar	två	exempel	på	studentaktiv	användning	av	Quiz	i	Canvas.	
Det	första	är	ett	quiz	som	informerar	om	regelverk	runt	fusk	(info	och	länkar	till	viktiga	dokument)	och	samtidigt	testar	studenterna	på	några	punkter	om	de	förstått	regelverket.	Man	kan	lägga	det	som	frivilligt	självtest	eller	att	det	ska	göras	tills	man	har	alla	rätt	för	att	kunna	komma	in	i	övriga	kursmoduler.	Ofta	
kan	man	tänka	mer	studentaktivt	om	man	lägger	information	eller	kursmaterial	i	en	aktivitet	istället	för	enbart	en	sida	med	text.	(Det	kan	istället	för	Quiz	vara	en	diskussion,	en	gruppdiskussion)	

Det	andra	är	ett	självtest	där	de	kan	använda	Quizzet	som	en	del	i	sitt	lärande.	Frågorna	kan	slumpas	fram	ur	en	frågebank	och	de	kan	på	så	sätt	använda	det	som	en	övning	och	för	att	testa	om	de	förstått	det	viktigaste	i	kursmomentet.



Samarbeten	
Office/Google

För	de	som	har	MS	Office	eller	Google	som	LTI	finns	möjlighet	att	skapa	och	dela	dokument	direkt	i	Canvas.	Smidigt	när	det	fungerar	men	det	har	varit	lite	instabilt	för	oss.	Ibland	verkar	det	inte	fungera	och	tyvärr	när	man	behöver	det	som	bäst.	När	vi	införde	tvåfaktorinloggning	för	personal	började	det	strula	mer	för	
studenter.	
Att	skapa	dokument	i	Office	Online	och	dela	med	länk	är	stabilare.



Mentimeter	
Open	Ended

Har	man	inte	Padlet	får	man	använda	Mentimeter,	eller	något	liknande…	
Vitsen	är	dels	att	kunna	samla	in	deltagarnas	tankar/åsikter/frågor,	men	det	är	i	lika	hög	grad	ett	sätt	att	initiera	reflektion.	En	passiv	hjärna	som	inte	bearbetar	något	har	svårare	för	att	lära.	När	studenter	reflekterar	och	dessutom	ser	andras	kommentarer,	finns	chans	till	ett	större	lärande.	
Förutom	den	här	typen	av	hjärnstorm	har	de	här	verktygen	andra	fördelar,	t	ex	att	visualisera	och	skapa	underlag	för	samtal.



Delade	
dokument

Bristen	på	t	ex	Padlet	har	gjort	att	vi	ibland	samskriver	i	PowerPoint.	En	fördel	jämfört	med	delat	Worddokument	är	t	ex	att	en	grupp	kan	få	sin	egen	sida	och	skriva	på.	Det	fungerar	både	asynkront	och	i	synkrona	onlinemöten.	
Här	är	sidan	skapad	i	office	online	och	delad	med	länk	i	Canvas.



Länkar
• Makeover	by	Lärum:		
https://www.mdu.se/larum/undervisning/onlineverktyg-for-larande/makeover-by-larum	
• FeedbackFruits:	
https://feedbackfruits.com/	
• Lärum	på	Mälardalens	universitet:	
https://www.mdu.se/lärum

birger.Eriksson@mdu.se

https://www.mdu.se/larum/undervisning/onlineverktyg-for-larande/makeover-by-larum
mailto:birger.Eriksson@mdu.se

